
D.D.A.  n. 255  Codice Fiscale 80012000826 

 Partita IVA 02711070827 

 

1 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE  SICILIANA 

 
PRESIDENZA 

UFFICIO SPECIALE 
Autorità di Audit 

dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea 
 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione Regionale approvato con D. 
P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio”; 

VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9, “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 - Legge di 
stabilità regionale” e, in particolare l’art. 9 Snellimento dei controlli delle Ragionerie centrali;  

VISTA la circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Reg.le Bilancio e Tesoro “Articolo 9 della legge 
regionale n. 9 del 15 aprile 2021 recante Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021 
- Legge di stabilità regionale”; 

VISTA la deliberazione n. 327 del 18 dicembre 2000 con la quale la Giunta regionale di Governo ha istituito 
- ai sensi dell’art. 4, comma 7 della precitata legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 - alle dirette 
dipendenze della Presidenza della Regione l’Ufficio Speciale temporaneo per i controlli di secondo 
livello sulla gestione dei fondi strutturali in Sicilia - oggi Ufficio Speciale “Autorità di Audit dei 
programmi cofinanziati dalla Commissione Europea”; 

VISTO  il D.D.G. n. 222 del 12/12/2022 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente responsabile 
dell’Area Amministrativa n. 1 al Dott. Roberto Cibella; 

VISTO il DDG n. 164 del 14/11/2024 con il quale è stato aggiornato il funzionigramma dell’Ufficio Speciale 
Autorità di Audit;  

VISTA la L.R. 9 gennaio 2025 n. 1, “Legge di stabilità regionale 2025 - 2027”;  

VISTA la L.R. 9 gennaio 2025 n. 2, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2025-
2027”; 

VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 2 del 16/01/2025 “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana 2025/2027. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche e integrazioni, Allegato 
4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 
gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.D.A. n. 104 del 27/09/2021 con il quale è stato assunto un impegno poliennale di € 6.082,63, 
IVA inclusa, sul capitolo 124311 con imputazione di € 1.140,49 nell’es. fin. 2025 – impegno n. 
2/2025, per il noleggio di n. 3 multifunzioni A3 monocromatiche per la durata di 48 mesi (con 
decorrenza dal 3/08/2021 al 2/08/2025), con ordine diretto di acquisto (n. 6060358) con la società 
ITD Solutions S.p.A., mediante adesione alla convezione Consip “apparecchiature multifunzione in 
noleggio 32”; 

RILEVATO che i pagamenti effettuati nel corso dell’anno 2025 sull’impegno n. 2/2025 - capitolo 124311 
ammontano complessivamente ad € 1.140,48; 



2 
 

CONSIDERATO che non permane il presupposto per il mantenimento dell’importo di € 0,01 sull’impegno n. 
2/2025 – capitolo 124311, in quanto non sussistono obbligazioni da pagare;  

RITENUTO pertanto, di dover disimpegnare la somma di € 0,01 sull’impegno n. 2/2025 di cui al DDG n. 
104/2021 - capitolo 124311 “Acquisto di beni e servizi anche formativi finalizzati all’espletamento 
dell’attività istituzionale di cui agli artt. 3 e 8 del Reg. C.E. 2064/1997, all’art. 38 del Reg. C.E. 
1260/1999 ed al Reg. C.E. 438/2001 e 448/2001” del Bilancio della Regione per l’esercizio 
finanziario 2025; 

D E C R E T A 

Art. 1 - Per le motivazioni di cui in premessa, è disimpegnata la somma di € 0,01 sull’impegno n. 2/2025 di 
cui al DDG n. 104/2021 - capitolo 124311 “Acquisto di beni e servizi anche formativi finalizzati 
all’espletamento dell’attività istituzionale di cui agli artt. 3 e 8 del Reg. C.E. 2064/1997, all’art. 38 del 
Reg. C.E. 1260/1999 ed al Reg. C.E. 438/2001 e 448/2001” del Bilancio della Regione per l’esercizio 
finanziario 2025. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Presidenza, Autonomie locali e Funzione 
Pubblica ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9 e sarà pubblicato sul sito 
istituzionale dell’Ufficio per l’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 68 della L.R. 21/2014, sostituito 
dall’art. 98 comma 6 della L.R. 9/2015. 

Palermo, 23 dicembre 2025. 
 
  
 Il Dirigente dell’Area 
 (Roberto Cibella) 
 
 
 


	PRESIDENZA
	D E C R E T A

		2025-12-23T12:25:57+0100
	ROBERTO CIBELLA




